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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34 Boys, 100m Backstroke Juvenis
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 58.61 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-05-2011
Rec Nac Juv B 59.97 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 31-07-2010

TAC Juv A 50m: 1:05.53 - 25m: 1:02.76;  Juv B 50m: 1:06.64 - 25m: 1:04.30

Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 59.47 +0,66 662
50m: 28.71 28.71 100m: 59.47 30.76

2. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 1:00.52 +0,58 628
50m: 29.75 29.75 100m: 1:00.52 30.77

3. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 1:01.44 +0,56 601
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.44 31.77

4. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:02.12 +0,55 581
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.12 32.60

5. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 1:02.22 +0,56 578
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.22 31.93

6. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:02.26 +0,58 577
50m: 30.46 30.46 100m: 1:02.26 31.80

7. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.48 +0,64 571
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.48 31.89

8. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 1:02.53 +0,61 570
50m: 30.87 30.87 100m: 1:02.53 31.66

9. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 1:02.74 +0,71 564
50m: 30.68 30.68 100m: 1:02.74 32.06

10. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 1:02.78 +0,58 563
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.78 32.40

11. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 1:03.35 +0,73 548
50m: 30.56 30.56 100m: 1:03.35 32.79

12. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 1:03.45 +0,72 545
50m: 30.81 30.81 100m: 1:03.45 32.64

13. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:03.87 +0,63 535
50m: 30.72 30.72 100m: 1:03.87 33.15

14. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 1:03.93 +0,59 533
50m: 30.62 30.62 100m: 1:03.93 33.31

15. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 1:04.12 +0,60 528
50m: 30.93 30.93 100m: 1:04.12 33.19

16. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 1:04.46 +0,56 520
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.46 33.36

17. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:04.53 +0,62 518
50m: 30.87 30.87 100m: 1:04.53 33.66
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Boys, 100m Backstroke, Prelim, Juvenis

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 1:04.53 +0,68 518
50m: 31.60 31.60 100m: 1:04.53 32.93

19. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 1:04.88 +0,59 510
50m: 31.38 31.38 100m: 1:04.88 33.50

20. MARTYN David 03 Benedita 1:05.30 +0,57 500
50m: 31.35 31.35 100m: 1:05.30 33.95

21. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 1:05.31 +0,82 500
50m: 31.85 31.85 100m: 1:05.31 33.46

22. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 1:05.63 +0,66 493
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.63 33.98

23. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 1:05.73 +0,62 490
50m: 31.95 31.95 100m: 1:05.73 33.78

24. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 1:05.77 +0,61 489
50m: 31.93 31.93 100m: 1:05.77 33.84

25. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 1:06.01 +0,65 484
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.01 34.03

26. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:06.07 +0,61 483
50m: 32.26 32.26 100m: 1:06.07 33.81

27. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 1:06.22 +0,62 480
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.22 34.83

28. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:06.28 +0,61 478
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.28 34.33

FERREIRA Paulo Sergio 03 Naval da Nazare 1:06.28 +0,64 478
50m: 33.64 33.64 100m: 1:06.28 32.64

30. IACHIMOVSCHI Nicolae 03 Belenenses 1:06.68 +0,79 470
50m: 32.11 32.11 100m: 1:06.68 34.57

31. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 1:06.85 +0,68 466
50m: 32.04 32.04 100m: 1:06.85 34.81

32. KOROL Andre 03 Aminata 1:07.06 +0,74 462
50m: 32.05 32.05 100m: 1:07.06 35.01

33. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 1:07.10 +0,65 461
50m: 31.69 31.69 100m: 1:07.10 35.41
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim

Event 34 Boys, 100m Backstroke Juvenis B
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv B 59.97 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 31-07-2010

TAC 50m: 1:06.64 - 25m: 1:04.30
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:02.12 +0,55 581
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.12 32.60

2. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 1:02.22 +0,56 578
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.22 31.93

3. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:02.26 +0,58 577
50m: 30.46 30.46 100m: 1:02.26 31.80

4. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.48 +0,64 571
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.48 31.89

5. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 1:02.78 +0,58 563
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.78 32.40

6. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:04.53 +0,62 518
50m: 30.87 30.87 100m: 1:04.53 33.66

7. MARTYN David 03 Benedita 1:05.30 +0,57 500
50m: 31.35 31.35 100m: 1:05.30 33.95

8. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 1:05.63 +0,66 493
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.63 33.98

9. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 1:05.73 +0,62 490
50m: 31.95 31.95 100m: 1:05.73 33.78

10. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 1:05.77 +0,61 489
50m: 31.93 31.93 100m: 1:05.77 33.84

11. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 1:06.01 +0,65 484
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.01 34.03

12. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:06.07 +0,61 483
50m: 32.26 32.26 100m: 1:06.07 33.81

13. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 1:06.22 +0,62 480
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.22 34.83

14. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:06.28 +0,61 478
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.28 34.33

FERREIRA Paulo Sergio 03 Naval da Nazare 1:06.28 +0,64 478
50m: 33.64 33.64 100m: 1:06.28 32.64

16. IACHIMOVSCHI Nicolae 03 Belenenses 1:06.68 +0,79 470
50m: 32.11 32.11 100m: 1:06.68 34.57

17. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 1:06.85 +0,68 466
50m: 32.04 32.04 100m: 1:06.85 34.81
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Boys, 100m Backstroke, Prelim, Juvenis B

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

18. KOROL Andre 03 Aminata 1:07.06 +0,74 462
50m: 32.05 32.05 100m: 1:07.06 35.01

19. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 1:07.10 +0,65 461
50m: 31.69 31.69 100m: 1:07.10 35.41

Event 34 Boys, 100m Backstroke Juvenis A
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Juv A 58.61 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-05-2011

TAC 50m: 1:05.53 - 25m: 1:02.76
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 59.47 +0,66 662
50m: 28.71 28.71 100m: 59.47 30.76

2. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 1:00.52 +0,58 628
50m: 29.75 29.75 100m: 1:00.52 30.77

3. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 1:01.44 +0,56 601
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.44 31.77

4. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 1:02.53 +0,61 570
50m: 30.87 30.87 100m: 1:02.53 31.66

5. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 1:02.74 +0,71 564
50m: 30.68 30.68 100m: 1:02.74 32.06

6. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 1:03.35 +0,73 548
50m: 30.56 30.56 100m: 1:03.35 32.79

7. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 1:03.45 +0,72 545
50m: 30.81 30.81 100m: 1:03.45 32.64

8. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:03.87 +0,63 535
50m: 30.72 30.72 100m: 1:03.87 33.15

9. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 1:03.93 +0,59 533
50m: 30.62 30.62 100m: 1:03.93 33.31

10. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 1:04.12 +0,60 528
50m: 30.93 30.93 100m: 1:04.12 33.19

11. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 1:04.46 +0,56 520
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.46 33.36

12. MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 1:04.53 +0,68 518
50m: 31.60 31.60 100m: 1:04.53 32.93

13. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 1:04.88 +0,59 510
50m: 31.38 31.38 100m: 1:04.88 33.50

14. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 1:05.31 +0,82 500
50m: 31.85 31.85 100m: 1:05.31 33.46



Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 28-07-2018 12:11 - Page 5

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim

Event 34 Boys, 100m Backstroke Junior 17
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun17 57.17 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 12-07-2009

TAC Jun 50m: 1:02.74 - 25m: 1:00.34
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 58.14 +0,52 709
50m: 28.89 28.89 100m: 58.14 29.25

2. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 1:00.15 +0,56 640
50m: 29.08 29.08 100m: 1:00.15 31.07

3. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:01.15 +0,60 609
50m: 29.71 29.71 100m: 1:01.15 31.44

4. FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 1:01.42 +0,61 601
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.42 31.42

5. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 1:01.86 +0,54 588
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.86 32.70

6. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 1:02.68 +0,78 566
50m: 29.60 29.60 100m: 1:02.68 33.08

Event 34 Boys, 100m Backstroke Junior 18
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 55.79 LOPES Gabriel Jose POR Singapore 25-08-2015

TAC Jun 50m: 1:02.74 - 25m: 1:00.34
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 1:00.40 +0,66 632
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.40 31.63

2. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 1:02.61 +0,64 567
50m: 30.42 30.42 100m: 1:02.61 32.19

3. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 1:03.77 +0,61 537
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.77 33.40
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim

Event 34 Men, 100m Backstroke Seniores
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017

TAC 50m: 1:00.94 - 25m: 58.63
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 57.92 +0,67 717
50m: 28.17 28.17 100m: 57.92 29.75

2. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 57.95 +0,57 716
50m: 28.30 28.30 100m: 57.95 29.65

3. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 59.57 +0,61 659
50m: 28.86 28.86 100m: 59.57 30.71

4. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 59.67 +0,62 656
50m: 29.11 29.11 100m: 59.67 30.56

5. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 59.79 +0,60 652
50m: 29.07 29.07 100m: 59.79 30.72

6. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 1:00.32 +0,79 635
50m: 29.19 29.19 100m: 1:00.32 31.13

7. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 1:00.91 +0,69 616
50m: 29.47 29.47 100m: 1:00.91 31.44

8. PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 1:01.15 +0,52 609
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.15 31.74

9. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 1:01.41 +0,65 601
50m: 29.27 29.27 100m: 1:01.41 32.14

10. SILVA Job Santos 96 Feirense 1:02.40 +0,64 573
50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.40 32.32
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim

Event 34 Men, 100m Backstroke Absolutos
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 55.79 LOPES Gabriel Jose POR Singapore 25-08-2015
Rec Nac Jun17 57.17 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 12-07-2009

TAC Sen 50m: 1:00.94 - 25m: 58.63;  Jun 50m: 1:02.74 - 25m: 1:00.34
Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 57.92 +0,67 717
50m: 28.17 28.17 100m: 57.92 29.75

2. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 57.95 +0,57 716
50m: 28.30 28.30 100m: 57.95 29.65

3. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 58.14 +0,52 709
50m: 28.89 28.89 100m: 58.14 29.25

4. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 59.57 +0,61 659
50m: 28.86 28.86 100m: 59.57 30.71

5. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 59.67 +0,62 656
50m: 29.11 29.11 100m: 59.67 30.56

6. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 59.79 +0,60 652
50m: 29.07 29.07 100m: 59.79 30.72

7. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 1:00.15 +0,56 640
50m: 29.08 29.08 100m: 1:00.15 31.07

8. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 1:00.32 +0,79 635
50m: 29.19 29.19 100m: 1:00.32 31.13

9. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 1:00.40 +0,66 632
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.40 31.63

10. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 1:00.91 +0,69 616
50m: 29.47 29.47 100m: 1:00.91 31.44

11. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:01.15 +0,60 609
50m: 29.71 29.71 100m: 1:01.15 31.44

PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 1:01.15 +0,52 609
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.15 31.74

13. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 1:01.41 +0,65 601
50m: 29.27 29.27 100m: 1:01.41 32.14

14. FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 1:01.42 +0,61 601
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.42 31.42

15. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 1:01.86 +0,54 588
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.86 32.70

16. SILVA Job Santos 96 Feirense 1:02.40 +0,64 573
50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.40 32.32
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim, Absolutos

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

17. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 1:02.61 +0,64 567
50m: 30.42 30.42 100m: 1:02.61 32.19

18. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 1:02.68 +0,78 566
50m: 29.60 29.60 100m: 1:02.68 33.08

19. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 1:03.77 +0,61 537
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.77 33.40

Event 34 Men, 100m Backstroke Open
28-07-2018 - 11:15 Results Prelim
Rec Nac Open 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Sen 55.01 LOPES Gabriel Jose ALN Coimbra 31-03-2017
Rec Nac Jun18 55.79 LOPES Gabriel Jose POR Singapore 25-08-2015
Rec Nac Jun17 57.17 SANTOS Alexis Manacas POR Praga (CZE) 12-07-2009
Rec Nac Juv A 58.61 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-05-2011
Rec Nac Juv B 59.97 SOUSA Diogo Gomes CNCVG Coimbra 31-07-2010
Rec Nac Inf A 1:01.39 RIBAS Alexandre Lages EDV Lisboa 22-07-2011
Rec Nac Inf B 1:05.61 WANZELLER Goncalo Henriques CFB Famalicão 16-07-2016

TAC Sen 50m: 1:00.94 - 25m: 58.63;  Jun 50m: 1:02.74 - 25m: 1:00.34;  Juv A 50m: 1:05.53 - 25m: 1:02.76;  Juv B 50m: 1:06.64 -
25m: 1:04.30

Points: FINA 2018

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SANTOS Francisco Rogerio 98 Sporting 57.92 +0,67 717
50m: 28.17 28.17 100m: 57.92 29.75

2. KOT Viktor 98 Nautico Marinha Grande 57.95 +0,57 716
50m: 28.30 28.30 100m: 57.95 29.65

3. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 58.14 +0,52 709
50m: 28.89 28.89 100m: 58.14 29.25

4. SCHMID Aleksi 96 Switzerland 58.69 +0,61 689
50m: 28.33 28.33 100m: 58.69 30.36

5. COSTA Diogo Santos 02 Colegio Monte Maior 59.47 +0,66 662
50m: 28.71 28.71 100m: 59.47 30.76

6. ROSA Rodrigo Antonio 96 Colegio Monte Maior 59.57 +0,61 659
50m: 28.86 28.86 100m: 59.57 30.71

7. LARANJEIRA Joao Jose 98 Galitos / Bresimar 59.67 +0,62 656
50m: 29.11 29.11 100m: 59.67 30.56

8. FERNANDES Joao Diogo 98 Belenenses 59.79 +0,60 652
50m: 29.07 29.07 100m: 59.79 30.72

9. ARZILEIRO Bernardo Vinagre 01 Uniao Coimbra 1:00.15 +0,56 640
50m: 29.08 29.08 100m: 1:00.15 31.07

10. CORREIA Joao Mota 97 Benfica 1:00.32 +0,79 635
50m: 29.19 29.19 100m: 1:00.32 31.13



Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 28-07-2018 12:11 - Page 9

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

11. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 1:00.40 +0,66 632
50m: 28.77 28.77 100m: 1:00.40 31.63

12. ROCHA Ricardo Filipe 02 Aquatico Pacense 1:00.52 +0,58 628
50m: 29.75 29.75 100m: 1:00.52 30.77

13. FELIX Filipe Miguel 96 Alges 1:00.91 +0,69 616
50m: 29.47 29.47 100m: 1:00.91 31.44

14. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 1:01.15 +0,60 609
50m: 29.71 29.71 100m: 1:01.15 31.44

PIRES Ricardo Saraiva 98 Laranjeiro 1:01.15 +0,52 609
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.15 31.74

16. ALMEIDA Carlos Afonso 98 Alges 1:01.41 +0,65 601
50m: 29.27 29.27 100m: 1:01.41 32.14

17. FIDALGO Mateus Valente 01 Estarreja 1:01.42 +0,61 601
50m: 30.00 30.00 100m: 1:01.42 31.42

18. ALFAMA Martim Primavera 02 Gesloures 1:01.44 +0,56 601
50m: 29.67 29.67 100m: 1:01.44 31.77

19. ZENZA Francisco Manuel 01 Natacao da Maia 1:01.86 +0,54 588
50m: 29.16 29.16 100m: 1:01.86 32.70

20. WANZELLER Goncalo Henriques 03 Belenenses 1:02.12 +0,55 581
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.12 32.60

21. GOMES Tomas Nogueira 03 Uniao Piedense 1:02.22 +0,56 578
50m: 30.29 30.29 100m: 1:02.22 31.93

22. CASTRO Duarte Monteiro 03 Porto 1:02.26 +0,58 577
50m: 30.46 30.46 100m: 1:02.26 31.80

23. SILVA Job Santos 96 Feirense 1:02.40 +0,64 573
50m: 30.08 30.08 100m: 1:02.40 32.32

24. FERNANDES Rui Afonso 03 Desportivo Nacional 1:02.48 +0,64 571
50m: 30.59 30.59 100m: 1:02.48 31.89

25. GONCALVES Rodrigo Oliveira 02 Porto 1:02.53 +0,61 570
50m: 30.87 30.87 100m: 1:02.53 31.66

26. ZINCA Andrei Iulian 00 Gafanha da Encarnacao 1:02.61 +0,64 567
50m: 30.42 30.42 100m: 1:02.61 32.19

27. PINTO Rodrigo Melo 01 Colegio Vasco da Gama 1:02.68 +0,78 566
50m: 29.60 29.60 100m: 1:02.68 33.08

28. VALENTE Diogo Nuno 02 Sporting 1:02.74 +0,71 564
50m: 30.68 30.68 100m: 1:02.74 32.06

29. SILVA Ricardo Lopes 03 Nautico Marinha Grande 1:02.78 +0,58 563
50m: 30.38 30.38 100m: 1:02.78 32.40
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

30. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 1:03.35 +0,73 548
50m: 30.56 30.56 100m: 1:03.35 32.79

31. COELHO Nuno Tiago 02 Amigos da Montanha/Becri 1:03.45 +0,72 545
50m: 30.81 30.81 100m: 1:03.45 32.64

32. GOMES Henrique Santos 00 Naval do Funchal 1:03.77 +0,61 537
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.77 33.40

33. DIAS Joao Pedro 02 Fundacao Beatriz Santos 1:03.87 +0,63 535
50m: 30.72 30.72 100m: 1:03.87 33.15

34. SILVA Joao Jesus 02 Juventude Atlantico 1:03.93 +0,59 533
50m: 30.62 30.62 100m: 1:03.93 33.31

35. SOUSA Nuno Alexandre 02 Clube de Vouzela 1:04.12 +0,60 528
50m: 30.93 30.93 100m: 1:04.12 33.19

36. MAGALHAES Hugo Nunes 02 Alges 1:04.46 +0,56 520
50m: 31.10 31.10 100m: 1:04.46 33.36

37. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 1:04.53 +0,62 518
50m: 30.87 30.87 100m: 1:04.53 33.66

MARTINS Diogo Manuel 02 Porto 1:04.53 +0,68 518
50m: 31.60 31.60 100m: 1:04.53 32.93

39. PITA Diogo Henrique 02 Naval do Funchal 1:04.88 +0,59 510
50m: 31.38 31.38 100m: 1:04.88 33.50

40. MARTYN David 03 Benedita 1:05.30 +0,57 500
50m: 31.35 31.35 100m: 1:05.30 33.95

41. MORIM Francisco Emanuel 02 Vilacondense 1:05.31 +0,82 500
50m: 31.85 31.85 100m: 1:05.31 33.46

42. FERREIRA Ricardo Martins 03 AONDA 1:05.63 +0,66 493
50m: 31.65 31.65 100m: 1:05.63 33.98

43. CARDOSO Joao Francisco 03 Galitos / Bresimar 1:05.73 +0,62 490
50m: 31.95 31.95 100m: 1:05.73 33.78

44. ARAUJO Jose Miguel 03 Famalicao 1:05.77 +0,61 489
50m: 31.93 31.93 100m: 1:05.77 33.84

45. MARQUES Andre Costa 03 Famalicao 1:06.01 +0,65 484
50m: 31.98 31.98 100m: 1:06.01 34.03

46. FERREIRA Tomas Soares 03 Estarreja 1:06.07 +0,61 483
50m: 32.26 32.26 100m: 1:06.07 33.81

47. GOMES Goncalo Camara 03 Naval do Funchal 1:06.22 +0,62 480
50m: 31.39 31.39 100m: 1:06.22 34.83

48. LEAL Dinis Barros 03 Aquatico Pacense 1:06.28 +0,61 478
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.28 34.33
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Event 34, Men, 100m Backstroke, Prelim, Open

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

48. FERREIRA Paulo Sergio 03 Naval da Nazare 1:06.28 +0,64 478
50m: 33.64 33.64 100m: 1:06.28 32.64

50. IACHIMOVSCHI Nicolae 03 Belenenses 1:06.68 +0,79 470
50m: 32.11 32.11 100m: 1:06.68 34.57

51. FERREIRA Bernardo Felgueiras 03 Luso-Internacional Porto 1:06.85 +0,68 466
50m: 32.04 32.04 100m: 1:06.85 34.81

52. KOROL Andre 03 Aminata 1:07.06 +0,74 462
50m: 32.05 32.05 100m: 1:07.06 35.01

53. VALENTE Goncalo Filipe 03 Gesloures 1:07.10 +0,65 461
50m: 31.69 31.69 100m: 1:07.10 35.41

54. AL BELOSHI Hamdan 03 United Arab Emirates 1:10.51 +0,65 397
50m: 33.85 33.85 100m: 1:10.51 36.66

DNS TERNER Tamas 99 Switzerland
DNS LINDBERG Peik 99 Switzerland

EXH CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 1:16.07 +0,65 316
50m: 36.56 36.56 100m: 1:16.07 39.51


